
 
30 июля 2015 года № 163 

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы от 

24 декабря 2009 года № 104 "Об утверждении Положения о 

наименовании (переименовании) улиц, бульваров, проспектов, 

площадей, переулков, проездов и иных общественных мест, 

расположенных в границах муниципального образования городского 

округа город Кострома" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 07.08.2015 

 

В целях оптимизации деятельности органов местного самоуправления, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы от 24 декабря 2009 года № 104 

"Об утверждении Положения о наименовании (переименовании) улиц, бульваров, 

проспектов, площадей, переулков, проездов и иных общественных мест, 

расположенных в границах муниципального образования городского округа город 

Кострома" (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 

5 октября 2011 года № 226, от 24 ноября 2011 года № 256, от 27 марта 2014 года 

№ 43, от 29 мая 2014 года № 90, от 26 февраля 2015 года № 32) следующие 

изменения: 

1) дополнить пунктом 21 следующего содержания: 

"21. Установить, что Администрация города Костромы вправе утверждать 

постановлением Администрации города Костромы географические привязки к 

местности в отношении объектов, присвоение наименования которым было 

осуществлено до 13 ноября 2002 года."; 

2) часть 2 статьи 6 Положения о наименовании (переименовании) улиц, 

бульваров, проспектов, площадей, переулков, проездов и иных общественных мест, 

расположенных в границах муниципального образования городского округа город 

Кострома изложить в следующей редакции: 

"2. Решение Думы города Костромы о наименовании (переименовании) 

объекта(-ов) содержит географическую привязку к местности в отношении объекта 

наименования (переименования) и вступает в силу со дня его официального 

опубликования.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 



2 

 


